
                                                                   2019年2月 

 お客様 各位 

 

ニプロ株式会社 

 

「シリンジポンプ SP-80z」 仕様変更のご案内 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。また、弊社製品をご愛顧いただき、誠にありがと

うございます。 

さて、この度、「シリンジポンプ SP-80z」の仕様を変更することとなりましたので下記にてご案内致します。 

今後とも弊社製品をご愛顧下さいますようよろしくお願い申し上げます。 

敬 具 

 

 

１．警報音の夜間モードを搭載しました。（製造番号：80160671～ ） 

「5.9.4 ユーザー設定・調整機能」の「1.ブザー音量選択」が自動で、「22.バックライト設定」が自動である場合、

使用環境が暗い場合の警報時のブザー音量が自動で抑えられます。 

 

２．閉塞キャリブレーション機能を追加しました。（製造番号：80160671～ ） 

・無負荷状態の閉塞レベルを０に調整します。 

・保守点検時、閉塞検知を点検する前に実施することをおすすめします。 

※無負荷状態：機器が電源ＯＮ状態、シリンジが装着されていない状態。 

 

３．数値を上げる、下げる速度の変更項目を追加しました。（製造番号：80170931～ ） 

  「5.9.4 ユーザー設定・調整機能」の「7．SW 受付音有無」を選択し、流量キーを押す毎に「数値を上げる速

度」、「数値を下げる速度」が表示されます。 

ご希望の速度に設定して下さい。 

   ※数値を上げる初期値：高速 

    数値を下げる初期値：中速 

 

４．「ユーザー設定・調整機能」の項目を設定・調整内容が同類になるようまとめました。 

（製造番号：80171501） 

 

５．「ユーザー設定・調整機能」のガンマ単位選択に「μg/kg/h」を追加しました。（製造番号：80171501～ ） 

 

６．「５」の追加に伴い、薬剤量初期値、溶液量初期値、希釈量初期値、ガンマ量上限初期値、ガンマ量下限初

期値を単位毎に分けました。（製造番号：80171501～ ） 

 

７．閉塞予告機能を追加しました。（製造番号：80171501～ ） 

   「ユーザー設定・調整機能」の「閉塞検知設定」に閉塞予告レベルを追加しました。 

   なお、予告表示中は動作インジケータランプは赤色で点滅いたします。 

 

変更内容 



８．外部通信設定を追加しました。（製造番号：80171501～ ） 

   「ユーザー・調整機能」の「追加機能」に「外部通信」を追加しました。 

  

９．ガンマモードでの入力項目を体重から始まるのをガンマからでも変更できるようにしました。 

（製造番号：80181991～） 

   「ユーザー設定・調整機能」に「初期入力項目」を追加しました。 

 

10．ガンマモードのＯＮ／ＯＦＦ機能を追加しました。（製造番号：80181991～） 

切替スイッチを３秒以上押し続けますとガンマモードのＯＮ、ＯＦＦができます。  

 

11.箱のデザインを変更します。また、「製造販売」がテクトロン株式会社から株式会社テクトロンに変わります。

（製造番号：80182537～） 

 

【変更前】                            【変更後】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

商品コード 商品名  品番 入り数 ＪＡＮコード 

56-487 シリンジポンプ SP-80z 1台 4987458564871 

 

 

以上 

対象製品 

 

 

 

 


